
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ АЛЕМДАРА КАРАМАНОВА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

 

ПРИКАЗ 

 

01 апреля 2024 года г. Симферополь № 83 

 

Об утверждении плана набора 

обучающихся в 1 класс  

на 2024-2025 учебный год 

 

На основании Устава Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Симферопольская детская музыкальная  

школа № 2 имени Алемдара Караманова» муниципального образования 

городской округ Симферополь, для организации приема обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Утвердить план набора обучающихся в 1 класс на 2024-2025 учебный год 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Симферопольская детская музыкальная школа № 2 имени Алемдара 

Караманова» муниципального образования городской округ Симферополь 

согласно Приложению. 

 

 

 

 

Директор Я.В. Воронова 

  



Приложение 

к приказу СДМШ № 2 им.А.Караманова 

от 01.04.2024 № 83 

 

План  

набора обучающихся в 1-й класс на 2024-2025 учебный год 

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Симферопольская детская музыкальная школа № 2  

имени Алемдара Караманова» муниципального образования  

городской округ Симферополь 

 

Наименование 

программы 

Дополнительная 

предпрофессиональная 

общеобразовательная 

программа в области 

музыкального искусства 

Дополнительная 

общеразвивающая 

общеобразовательная 

программа в области 

музыкального 

искусства 

Всего мест для 

поступающих 

в 1 класс 

«Фортепиано» 23 - 23 

«Струнные 

инструменты» 

8 - 8 

«Духовые и 

ударные 

инструменты» 

(флейта, кларнет, 

труба, саксофон) 

8 - 8 

«Духовые и 

ударные 

инструменты» 

(ударные 

инструменты) 

3 - 3 

«Народные 

инструменты» 

(аккордеон) 

2 - 2 

«Народные 

инструменты» 

(гитара) 

6 - 6 

«Народные 

инструменты» 

домра, балалайка) 

1 - 1 

«Хоровое пение» 8 - 8 

«Вокальная 

азбука» (вокал) 

- 8 8 

«Сольное пение 

(вокал) 

- 5 5 

Итого: 59 13 72 

 

 

Директор 

СДМШ № 2 им.А.Караманова Я.В. Воронова 


